



COMUNE DI PONTREMOLI
Massa Carrara

PROGETTO ESECUTIVO DI COMPLETAMENTO
ADEGUAMENTO E RESTAURO DEL
TEATRO DELLA ROSA

STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

Progettisti

Arch. Gianfranco Lazzeroni
Ing. Marco Marchi
Arch. Federico Santini

Il Sindaco

Dott.ssa Lucia Baracchini

FEDERICO SANITNI

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO:

Progetto esecutivo per il recupero e l'adeguamento del Teatro della Rosa. Completamento.

COMMITTENTE:

Comune di Pontremoli

CANTIERE:

Piazza del Teatro, Pontremoli (MS)

REDATTO DA:

Ing. Marco Marchi - Arch. Federico Santini

Il Coordinatore per la Sicurezza

Numero d'ordine	DESCRIZIONE	Quantità	I M P O R T I (Euro)	
			Unitario	Totale
Nr. 1	17.S02.001.011 Antincendio Estintore a polvere Kg. 6 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione da effettuarsi per legge periodicamente			
	Sommano cad	2,00	45,57	91,14
Nr. 2	17.S03.001.017 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Elmetto protettivo in policarbonato autoestinguente con bardatura interna regolabile in tessuto, fori di aereazione otturabili, resistente al calore peso 350 g. conforme UNI EN 397			
	Sommano cad	6,00	1,45	8,70
Nr. 3	17.S03.001.018 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato, conforme UNI EN 388, lunghezza 27 cm.			
	Sommano paio	6,00	2,50	15,00
Nr. 4	17.S03.001.020 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Visiera di protezione per elmetto costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore, resistenza al calore 70° c, peso g. 80, conforme UNI EN 166-B-3-9 e omologata CE, ISO 9002			
	Sommano cad	6,00	22,52	135,12
Nr. 5	17.S03.001.021 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Occhiali per saldatori, montatura in alluminio, bordi in materiale plastico, elastico regolabile, lenti mm. 50, incolore bombate, carborock			
	Sommano cad	3,00	11,88	35,64
Nr. 6	17.S03.001.022 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Maschera in materiale termoplastico con fibra di vetro per saldature ad arco elettrico costituita da: telaio ribaltabile, un caschetto di sostegno, una lastrina plexinat, un vetrino inattinico, conforme EN 175			
	Sommano cad	2,00	11,25	22,50
Nr. 7	17.S03.001.023 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Mascherina per protezioni da particelle, conforme UNI EN 149, classe FFP1S			
	Sommano cad	3,00	1,53	4,59
Nr. 8	17.S03.001.027 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Protettore semiauricolare dell'udito ad archetto con tamponcini in poliuretano espanso, peso 8 g, conforme alla norma UNI EN 352-2, SNR 23 dB.			
	Sommano cad	3,00	4,34	13,02
	A R I P O R T A R E			325,71

Numero d'ordine	DESCRIZIONE	Quantità	I M P O R T I (Euro)	
			Unitario	Totale
	R I P O R T O			325,71
Nr. 9	17.S03.001.028 DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito Cuffia antirumore con archetto flessibile e ampia apertura delle coppe auricolari, interamente dielettrica, peso g 194, conforme alla norma UNI EN 352-1, SNR 25 dB Sommano cad	3,00	16,21	48,63
Nr. 10	17.S03.002.024 DPI per piedi e gambe, anticaduta, indumenti da lavoro Grembiule in pelle crosta di colore grigio per lavori di saldatura, dimensioni cm60x90, conforme alla norma UNI EN 470 Sommano cad	2,00	4,74	9,48
Nr. 11	17.S03.002.025 DPI per piedi e gambe, anticaduta, indumenti da lavoro Scarpa da lavoro bassa con dispotivi di sfilamento rapido dotata di puntale in acciaio e lamina antiforo, allacciatura con ganci e occhielli trattati anticorrosione, sottopiede antistatico, suola in poliuretano bidensità, antistatico, antioli, antiscivolo Sommano cad	6,00	33,24	199,44
Nr. 12	17.S03.002.029 DPI per piedi e gambe, anticaduta, indumenti da lavoro Imbracatura con cosciali regolabili, attacco dorsale in acciaio zincato, sagole in poliestere UNI EN 361 Sommano cad	3,00	66,66	199,98
Nr. 13	17.S03.002.030 DPI per piedi e gambe, anticaduta, indumenti da lavoro Cintura in vita per il posizionamento sul lavoro, con due anelloni laterali per l'ancoraggio e fune in nylon di diametro 12mm regolabile fino a 2 metri Sommano cad	6,00	44,01	264,06
Nr. 14	17.S03.002.031 DPI per piedi e gambe, anticaduta, indumenti da lavoro Sistema anticaduta mobile a scorrimento su cavo verticale conforme alla norma UNI EN 353/2, in acciaio zincato elettroliticamente, fornito con cavo lungo 10 m Sommano cad	3,00	350,42	1.051,26
Nr. 15	17.S04.001.032 Segnaletica Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria Sommano cad	6,00	11,11	66,66
Nr. 16	17.S04.001.033 Segnaletica Faretto con grado di protezione IP65 e attacco E27,50 W Sommano cad	2,00	15,06	30,12
Nr. 17	17.S04.001.035 Segnaletica Torcia antideflagrante a pile costituito da materiale antiurto Sommano cad	2,00	44,28	88,56
Nr. 18	17.S04.001.037 Segnaletica Segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Sommano cad	1,00	5,35	5,35
	A R I P O R T A R E			2.289,25

Numero d'ordine	DESCRIZIONE	Quantità	I M P O R T I (Euro)	
			Unitario	Totale
	R I P O R T O			2.289,25
Nr. 19	17.S04.001.038 Segnaletica Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la ri			
	Sommano cad	2,00	36,00	72,00
Nr. 20	17.S04.001.042 Segnaletica Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri			
	Sommano cad	1,00	4,28	4,28
Nr. 21	17.S04.001.043 Segnaletica Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 120x80			
	Sommano cad	2,00	1,60	3,20
Nr. 22	17.S04.001.044 Segnaletica Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri			
	Sommano cad	1,00	8,30	8,30
Nr. 23	17.S04.002.049 Recinzioni Delimitazione mediante Recinzioni Delimitazione di zone di transito mediante ferri tondi diam. 22 infissi a terra e rete di plastica fissata su correnti in legno, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori (per il primo mese)			
	Sommano ml	90,00	11,50	1.035,00
	T O T A L E			3.412,03
	A R I P O R T A R E			3.412,03